
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 915 del 08-11-2016
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA. NOMINA
COMMISSIONE

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 78
Proposta del settore n. 165

1/3



RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 61 del 26/09/2016 e la determinazione a contrattare n.
791 del 30/09/2016 con la quale:

si dà atto della necessità di attivare la procedura di selezione per l'individuazione di un nuovo
soggetto a cui affidare il servizio di tesoreria;

veniva approvato lo schema di convenzione e il Capitolato speciale di appalto per il servizio di
tesoreria per il periodo 01/01/2017 al 31/12/2021, CIG 6817974222;

si stabiliva di procedere all'affidamento del servizio di che trattasi mediante procedura aperta
da espletare sulla piattaforma START;

veniva indetta gara approvando gli elementi di valutazione delle offerte, elementi solo di
natura economica, ed i requisiti di partecipazione;

CONSIDERATO CHE:

che per il servizio di tesoreria gli elementi di valutazione sono solo di ordine economico, tale
per cui non è possibile distinguere una offerta tecnica da quella economica, trattandosi
appunto tutti di elementi economici;

la valutazione dell'offerta economica, dettagliata in vari elementi, è di tipo matematico –
oggettivo non intervenendo in nessun caso valutazioni discrezionali;

che con Deliberazione giuntale n. 69 del 23/05/2016 sono stati adottati i criteri per la nomina
delle commissioni di gara;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/11/2016 alle ore
12,00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della
commissione;

CONSIDERATO:

- che l'art.77, co.2, del D.Lgs.50/2016 prevede che la commissione sia “(...) costituita da un
numero dispari di commissari, non superiore a cinque (…);

- che l'art. 107 del TUEL prevede che siano i dirigenti a presiedere le commissioni di gara;

- che non si applicano in tale procedura le incompatibilità previste dalla normativa trattandosi di
elementi economici e ad attribuzione matematica;

RITENUTO di nominare una commissione di gara composta da n.3 membri:

- dott.ssa Bianca Sottosanti – dirigente dell'Area Risorse del Comune di Quarrata (Presidente);

- dott.ssa Manuela Di Vita – dipendente dei Servizi Finanziari del Comune di Quarrata (Membro);

- dott.ssa Danila Bandaccari, responsabile del Servizio Affari generali ed Attività Negoziali del
Comune di Quarrata (Membro);

DATO ATTO la funzione di segretaria per la redazione del verbale di gara viene attribuito alla sig.ra
Barbara Magrini, dipendente del Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali del Comune di
Quarrata, dando atto che, in caso di sopravvenuta impossibilità della medesima il Presidente della
Commissione di gara individuerà altro soggetto idoneo alla verbalizzazione delle operazioni di gara

ACQUISITA, per le vie brevi, la disponibilità dei soggetti sopracitati;

DATO ATTO che la partecipazione alla predetta commissione di gara non comporta spese a carico
del Bilancio del Comune;

DETERMINA

1. di costituire la Commissione di gara per l'affidamento del servizio di tesoreria - CIG 6817974222,
nelle persone:

- dott.ssa Bianca Sottosanti – dirigente dell'Area Risorse del Comune di Quarrata (Presidente);

- dott.ssa Manuela Di Vita - dipendente dei Servizi Finanziari del Comune di Quarrata (Membro);

2/3



- dott.ssa Danila Bandaccari, responsabile del Servizio Affari generali ed Attività Negoziali del
Comune di Quarrata (Membro);

2. di dare atto che i membri della Commissione non devono rendere la “Dichiarazione sostitutiva del
Componente di Commissione di gara”, ai sensi dell’'art. 77 comma 4 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e
dell’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001;

3. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante sono attribuite alla sig.ra Barbara Magrini
dipendente del Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali del Comune di Quarrata, dando atto che,
in caso di sopravvenuta impossibilità della medesima il Presidente della Commissione di gara
individuerà altro soggetto idoneo alla verbalizzazione delle operazioni di gara;

4. di dare atto che la partecipazione alla predetta commissione di gara non comporta alcun onere
economico a carico dell'Ente;

5. di provvedere a comunicare, mediante email, ai suindicati commissari la nomina della
commissione di gara ed a convocarli per il giorno 09/11/2016 alle ore 10,00, per lo svolgimento della
prima seduta di gara.

Data
08-11-2016

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


